АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2011 № 686
г. Комсомольск-на-Амуре

Об увеличении фонда оплаты труда
учителей образовательных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от

25 августа 2011 года № 281-пр «Об увеличении фонда оплаты труда учителей
образовательных учреждений Хабаровского края», в связи с выделением до-
полнительных средств из краевого бюджета на увеличение фонда оплаты
труда учителей образовательных учреждений Хабаровского края с 01 сентяб-
ря 2011 года на 30 процентов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных образова-
тельных учреждений по должности «учитель» на 30 процентов с 01 сентября
2011 года.

2. Управлению образования (Порвина Е.Б.):
2.1. Обеспечить повышение заработной платы работникам муници-

пальных образовательных учреждений по должности «учитель» с учетом
квалификации работников, качества и результативности труда в пределах
увеличения фонда оплаты труда.

2.2. Внести изменения в муниципальные нормативные правовые акты,
регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных образова-
тельных учреждений, в части установления условий оплаты труда по долж-
ности «учитель».

3. Финансовому управлению (Сергиенко Г.А.) осуществлять финанси-
рование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за
счет средств субвенций краевого бюджета, выделяемых бюджету Комсо-
мольского муниципального района для реализации основных общеобразова-
тельных программ.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «При-
амурье» и на официальном сайте администрации Комсомольского муници-
пального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальным
вопросам Маркову Т.Ф., управление образования администрации Комсо-
мольского муниципального района (Порвина Е.Б.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.2011.

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев